

INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS No 5169

PERÍODO 2017

DATOS GENERALES	
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN:	MANCOMUNIDAD DE TRANSITO SUCUMBOS EP
RUC:	2160071150001
REPRESENTANTE LEGAL	CORDOVA ZURITA MARIA JASMINA
GAD AL QUE PERTENECE :	
FUNCIÓN:	ASOCIACIONES GADS

OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO DE SU TERRITORIO:

DESCRIBA LOS OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO DE SU TERRITORIO

MEJORAR LA MOVILIDAD A TRAVES DEL TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRE, DE LAS AREAS URBANAS Y RURALES DE LOS CIUDADANOS EN LA PROVINCIA DE SUCUMBOS

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

ELIJA LOS OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO DE SU TERRITORIO		TIPO DE COMPETENCIAS		META POA		INDICADOR DE LA META
MEJORAR LA MOVILIDAD A TRAVES DEL TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRE, DE LAS AREAS URBANAS Y RURALES DE LOS CIUDADANOS EN LA PROVINCIA DE SUCUMBOS		OBJETIVOS		NO. DE META	DESCRIPCIÓN	0
		PLANIFICAR, GESTIONAR, COORDINAR, ADMINISTRAR, REGULAR, EJECUTAR, SUPERVISAR, CONTROLAR Y FISCALIZAR TODO LO RELACIONADO CON EL SISTEMA DE MOVILIDAD DE LA MANCOMUNIDAD DE TRANSITO, TRANSPORTE TERRESTRE Y SEGURIDAD VIAL		0	0	
RESULTADOS		% DE LA GESTIÓN		DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR META		¿COMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?
TOTALES PLANIFICADOS	TOTALES CUMPLIDOS	100,00 %		NO APLICA		NO APLICA
100,00	100,00					
TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:		100				

PLAN DE DESARROLLO: REPORTE EL AVANCE RESPECTO A TODOS LOS OBJETIVOS INGRESADOS

OBJETIVO DEL PLAN DE DESARROLLO	PORCENTAJE DE AVANCE ACUMULADO DE LA GESTIÓN DEL OBJETIVO	QUÉ NO SE AVANZO Y ¿POR QUÉ?
MEJORAR LA MOVILIDAD A TRAVES DEL TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRE, DE LAS AREAS URBANAS Y RURALES DE LOS CIUDADANOS EN LA PROVINCIA DE SUCUMBOS	100,00	SE HA CUMPLIDO TODOS LOS PROYECTOS PLANIFICADOS EN EL PERIODO 2017

PLAN DE TRABAJO (OFERTA ELECTORAL)

DESCRIBA LOS OBJETIVOS/ OFERTAS DEL PLAN DE TRABAJO	DESCRIBA LOS PROGRAMAS / PROYECTOS RELACIONADOS CON EL OBJETIVO DEL PLAN DE TRABAJO	PORCENTAJE DE AVANCE	DESCRIBA LOS RESULTADOS ALCANZADOS
NO APLICA	NO APLICA	0,00	NO APLICA

INFORMACIÓN FINANCIERA (LOCPCCS Art. 10, LEY DE EMPRESAS PÚBLICAS ART. 45 SISTEMAS DE INFORMACIÓN):

BALANCE GENERAL

ACTIVO	PASIVO	PATRIMONIO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
\$ 1.845.280,44	\$ 123.795,09	\$ 1.721.485,35	

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA:

TIPO	ELIJA Ó DESCRIBA	PRESUPUESTO PLANIFICADO	PRESUPUESTO EJECUTADO	% CUMPLIMIENTO DEL PRESUPUESTO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
ÁREA	GASTOS DE INVERSION	\$ 317.881,61	\$ 166.478,79	52,37 %	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/rendicion/2017
ÁREA	OBRA PUBLICAS	\$ 977.277,93	\$ 723.956,64	74,08 %	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/rendicion/2017
ÁREA	GASTO CAPITAL	\$ 573.274,62	\$ 336.565,69	58,71 %	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/rendicion/2017
ÁREA	GASTOS CORRIENTES	\$ 368.537,47	\$ 275.352,59	76,80 %	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/rendicion/2017
ÁREA	BIENES DE SERVICIO Y CONSUMO	\$ 99.636,00	\$ 70.706,97	70,97 %	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/rendicion/2017
ÁREA	OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 11.830,00	\$ 6.985,03	59,05 %	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/rendicion/2017
ÁREA	BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION	\$ 353.569,00	\$ 156.778,28	44,34 %	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/rendicion/2017
	TOTAL:	\$ 2.692.006,63	\$ 1.736.823,99	64,52	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL CODIFICADO	GASTO CORRIENTE PLANIFICADO	GASTO CORRIENTE EJECUTADO	GASTO DE INVERSIÓN PLANIFICADO	GASTO DE INVERSIÓN EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
\$ 2.692.006,63	\$ 470.003,47	\$ 344.645,65	\$ 2.222.003,16	\$ 1.392.178,34	65,00 %

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES (LOCPCCS Art. 10 NUMERAL 7):

LABORALES	TRIBUTARIA	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
SI	SI	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/files/rendicion2017/ies.pdf http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/files/rendicion2017/sri.pdf

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA	DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS OBTENIDOS	EXPLIQUE CÓMO APORTA EL RESULTADO AL CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS INTERCULTURALES	SI	Atención a todos los usuarios que requieran del servicio de la Mancomunidad de Tránsito Sucumbios Empresa Pública	Satisfacción de los usuarios por la atención	www.transitosucumbiosep.gob.ec
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS GENERACIONALES	NO			
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE DISCAPACIDADES	SI	Atención prioritaria a las personas con discapacidades	Satisfacción de las personas con discapacidades y usuarios en general	www.transitosucumbiosep.gob.ec
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO	SI	Atención prioritaria a las personas de género femenino en estado de embarazo	Satisfacción de las personas de sexo femenino en estado de embarazo.	www.transitosucumbiosep.gob.ec
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE MOVILIDAD HUMANA	NO			

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

ESPACIO-MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	PONGA SI O NO	CUANTAS VECES CONVOCÓ AL GAD	QUÉ ACTORES PARTICIPARON	DESCRIBA LOS LOGROS ALCANZADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN	NO	0			
AUDIENCIA PÚBLICA	SI	1	SECTORES ENTIDADES ORGANIZACIONES OTROS	PROMOCIONAR LOS SERVICIOS QUE PRESTA LA INSTITUCIÓN, TENER MAYOR CONCURRENCIA DE USUARIOS EN EL AÑO EN LA MTS-EP, LLEGAR CON NUESTROS SERVICIOS DE SEGURIDAD VIAL A TRAVÉS DE CAMPAÑAS CONDUCE Y CAMINA SEGURO, LAS CAHARLAS SOBRE EDUCACIÓN VIAL EN LAS UNIDADES EDUCATIVAS A TODOS LOS CANTONES DE LA PROVINCIA DE SUCUMBIOS	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/noticias/247-informe-de-gestion-2017
CABILDO POPULAR	NO	0			
CONSEJO DE PLANIFICACIÓN LOCAL	NO	0			
SILLA VACIA	NO	0			
CONSEJOS CONSULTIVOS	NO	0			
OTROS	NO	0			

ASAMBLEA CIUDADANA:

MECANISMOS - ESPACIOS DE PARTICIPACIÓN	EXISTE UNA ASAMBLEA CIUDADANA EN SU TERRITORIO	SOLO SI CONTESTÓ SI INGRESE LOS DATOS DEL REPRESENTANTE	PLANIFICO LA GESTIÓN DEL TERRITORIO CON LA PARTICIPACIÓN DE LA ASAMBLEA CIUDADANA	¿EN QUÉ FASES DE LA PLANIFICACIÓN PARTICIPARON LAS ASAMBLEAS CIUDADANAS Y CÓMO?	QUÉ ACTORES PARTICIPARON	DESCRIBA LOS LOGROS ALCANZADOS EN EL AÑO
ASAMBLEA CIUDADANA LOCAL (DEFINICIÓN EXTRAÍDA DE LA LOPC, ART. 65)	SI	Nombre: FERNANDO KLINGER Email: nandofer97@hotmail.com Teléfono: 0983500823	SI	LAS ASAMBLEAS CIUDADANAS PARTICIPARON EN LA FASE 1, DE PLANIFICACIÓN FACILITACION DEL PROCESO, FASE 2, EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN CON ASAMBLEAS INTERNAS, FASE 3, DELIBERACIÓN PÚBLICA EN LA AUDIENCIA.	REPRESENTACIÓN TERRITORIAL GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA GREMIAL SOCIO ORGANIZATIVA OTROS	SATISFACCIÓN INSTITUCIONAL POR HABER RESPONDIDO A LAS INQUIETUDES DE LOS ACTORES GREMIALES, ORGANIZATIVOS Y ASAMBLEAS CIUDADANAS EN LO REFERENTE A LOS TEMAS DE INTERÉS SECTORIAL.

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA COMUNIDAD	PONGA SI O NO	NÚMERO DE MECANISMOS IMPLEMENTADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
VEEDURIAS CIUDADANAS:	NO	0	
OBSERVATORIOS CIUDADANOS:	NO	0	
DEFENSORIAS COMUNITARIAS:	NO	0	
COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS:	NO	0	
OTROS	NO	0	

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE 1: Planificación y facilitación del proceso desde la asamblea ciudadana

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE ESTE MOMENTO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN	OBSERVACIONES
1. LA CIUDADANÍA / ASAMBLEA LOCAL CIUDADANA PRESENTÓ LA LISTA DE TEMAS SOBRE LOS QUE DESEA SER INFORMADA	SI	CIUDADANOS DEL CONSEJO DE PLANIFICACIÓN Y/O CIUDADANOS DE LA INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN O LOS CIUDADANOS DESDE LA CONVOCATORIA DIRECTA DEL GAD	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/files/rendicion2017/acta.pdf	
2. LA INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN DEL TERRITORIO / GAD CREÓ EL EQUIPO TÉCNICO MIXTO Y PARITARIO (CIUDADANOS Y AUTORIDADES/TÉCNICOS DEL GAD) QUE SE ENCARGARÁ DE ORGANIZAR Y FACILITAR EL PROCESO	SI	SE CONFORMO EL COMITE DE TRANSPARENCIA RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN DE CPCCS	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/files/rendicion2017/Equipo.pdf	
3. EL EQUIPO TÉCNICO MIXTO Y PARITARIO (CIUDADANOS Y AUTORIDADES/TÉCNICOS DEL GAD) CONFORMÓ DOS SUBCOMISIONES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROCESO: UNA LIDERADA POR EL GAD Y UNA LIDERADA POR LA CIUDADANÍA / ASAMBLEA CIUDADANA	NO			

FASE 2: Evaluación de la gestión y redacción del informe de la institución

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE ESTE MOMENTO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN	OBSERVACIONES
1. LA COMISIÓN CONFORMADA POR EL EQUIPO TÉCNICO MIXTO LIDERADA POR EL GAD REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL	NO			
2. LA COMISIÓN LIDERADA POR EL GAD REDACTÓ EL INFORME PARA LA CIUDADANÍA, EN EL CUAL RESPONDIÓ LAS DEMANDAS DE LA CIUDADANÍA Y MOSTRÓ AVANCES PARA DISMINUIR BRECHAS DE DESIGUALDAD Y OTRAS DIRIGIDAS A GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA	SI	EL MTS-EP DIO UN ESPACIO PARA PREGUNTAS Y RESPUESTAS		
2. LA COMISIÓN LIDERADA POR EL GAD LLENÓ EL FORMULARIO DE INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO POR EL CPCCS	SI	DE ACUERDO AL FORMATO ESTABLECIDO	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/rendicion/r2017	
3. TANTO EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS PARA EL CPCCS (FORMULARIO), COMO EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS PARA LA CIUDADANÍA FUERON APROBADOS POR LA AUTORIDAD DEL GAD	SI	APROBADO POR LA MÁXIMA AUTORIDAD GERENTE GENERAL		
4. EL GAD ENVIÓ EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS INSTITUCIONAL A LA INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN Y A LA ASAMBLEA CIUDADANA	SI	MÁS DÍAS	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/rendicion/r2017	

FASE 3: Evaluación ciudadana del informe institucional.

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE ESTE MOMENTO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN	OBSERVACIONES
1. EL GAD DIFUNDIÓ EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE QUÉ MEDIOS	SI	PAG WEB REDES SOCIALES CARTELERAS IMPRESOS OTROS	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/rendicion/r2017	
2. EL GAD INVITÓ A LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A LOS ACTORES SOCIALES DEL MAPEO DE ACTORES QUE ENTREGÓ LA ASAMBLEA CIUDADANA	SI	SE REALIZÓ LA INVITACIÓN A TODOS LOS ACTORES	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/files/rendicion2017/Invitados.pdf	
3. LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DEL INFORME INSTITUCIONAL SE REALIZÓ DE FORMA PRESENCIAL	SI	EN FORMA PRESENCIAL EN AUDIENCIA PÚBLICA		
4. LA ASAMBLEA CIUDADANA / CIUDADANÍA CONTÓ CON UN TIEMPO DE EXPOSICIÓN EN LA AGENDA DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS DEL GAD	NO	0		
5. UNA VEZ QUE LA ASAMBLEA CIUDADANA / CIUDADANÍA PRESENTÓ SUS OPINIONES, LA MÁXIMA AUTORIDAD DEL GAD EXPUSO SU INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	NO			
6. EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA DE RENDICIÓN DE CUENTAS, LA MÁXIMA AUTORIDAD DEL GAD RESPONDIÓ LAS DEMANDAS CIUDADANAS	SI	SE DIO UN ESPACIO PARA PREGUNTAS Y RESPUESTAS		
7. EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA DE RENDICIÓN DE CUENTAS SE REALIZARON MESAS DE TRABAJO O COMISIONES PARA QUE LOS CIUDADANOS Y CIUDADANAS DEBATAN Y ELABOREN LAS RECOMENDACIONES PARA MEJORAR LA GESTIÓN DEL GAD	SI	1.- COMITE PROMEJORAS JAIME HURTADO GONZALEZ, 2.- EL ING. RICARDO ORELLANA, REPRESENTANTE DE JOVENES, 3.- SR. ELIO ALABA REP. BARRIO LUCHA DE LOS POBRES, 4.- SR. DAVID PINZON, PRESIDENTE DEL BARRIO SAN VALENTIN, 5.- ING. PATRICIA GARCIA PRESIDENTE GAD ENO.		
8. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA CIUDADANÍA - RECOGIÓ LAS SUGERENCIAS CIUDADANAS DE CADA MESA QUE SE PRESENTARON EN PLENARIA	SI	SE TRABAJO EN UNA SOLA MESA		
9. LOS REPRESENTANTES CIUDADANOS / ASAMBLEA CIUDADANA FIRMARON EL ACTA EN LA QUE SE RECOGIÓ LAS SUGERENCIAS CIUDADANAS QUE SE PRESENTARON EN LA PLENARIA	SI	ELABORACIÓN DE ACTA DE CORRESPONSABILIDAD Y COMPROMISO ADQUIRIDOS EN EL EVENTO DELIBERACIÓN PÚBLICA	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/files/rendicion2017/acta.pdf	

FASE 4: Incorporación de la opinión ciudadana, retroalimentación y seguimiento.

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE ESTE MOMENTO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN	OBSERVACIONES
1. EL GAD ELABORÓ UN PLAN DE TRABAJO PARA INCORPORAR LAS SUGERENCIAS CIUDADANAS EN SU GESTIÓN	NO			
2. EL GAD ENTREGÓ EL PLAN DE TRABAJO A LA ASAMBLEA CIUDADANA, AL CONSEJO DE PLANIFICACIÓN Y A LA INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN PARA SU MONITOREO	NO			

DATOS DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

Fecha en que se realizó la deliberación pública y evaluación ciudadana de rendición de cuentas:	NO. DE USUARIOS	GÉNERO			PUEBLOS Y NACIONALIDADES				
		MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA	AFROEQUATORIANO
29/03/2018	98	67	31	0	0	90	0	4	4

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MEDIOS DE COMUNICACIÓN	NO. DE MEDIOS	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS LOCALES Y REGIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS NACIONAL	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS INTERNACIONALES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN	NOMBRE DEL MEDIO	MONTO CONTRATADO	MINUTOS PAUTADOS
PRENSA	0	0,00	0,00	0,00	0			
	0	0,00	0,00	0,00	0			
TELEVISIÓN	2	55,81	0,00	0,00	0	TV CISNE - LAGO SISTEMA	1344,00	129.48
RADIO	3	44,18	0,00	0,00	0	RADIO SUCUMBOS, CUYABENO	106400,00	190

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

MECANISMOS ADOPTADOS	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/lotaip/m2017
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/lotaip/m2017

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS

TIPO DE CONTRATACIÓN	ESTADO ACTUAL				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
	Número Total Adjudicados	Valor Total Adjudicados	Número Total Finalizados	Valor Total Finalizados	
ÍNFIMA CUANTÍA	53	\$ 64.223,87	53	\$ 64.223,87	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/lotaip/m2017
MENOR CUANTÍA OBRAS	2	\$ 168.963,23	2	\$ 168.963,23	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/lotaip/m2017
SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	9	\$ 239.851,22	7	\$ 133.491,22	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/lotaip/m2017
PRODUCCIÓN NACIONAL	1	\$ 0,00	1	\$ 0,00	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/lotaip/m2017
CATÁLOGO ELECTRÓNICO	76	\$ 90.577,83	76	\$ 90.577,83	http://www.transitosucumbiosep.gob.ec/transparencia/lotaip/m2017

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO	BIEN	VALOR TOTAL	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NINGUNA	NO APLICA	\$ 0,00	NO APLICA

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL, LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO Y CEAACES

ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NO. DE INFORME DE LA ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NO. DE INFORME DE CUMPLIMIENTO	% DE CUMPLIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES	OBSERVACIONES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI DICTÁMENES EN EL AÑO ANTERIOR			0,00	LA MANCOMUNIDAD DE TRANSITO DE SUCUMBOS NO HA RECIBIDO RECOMENDACIONES, NI DICTAMENES DE ENTIDADES DE LA FUNCION DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL O DE LA PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO	